ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

    Số: 484/TNĐS - TCKT                              Hà Nội, ngày  03 tháng  12 năm 2009
   “V/v thực hiện quy hoạch cán bộ

    lãnh đạo Đoàn thanh niên các cấp”

 Kính gửi: Ban Chấp hành Đoàn thanh niên các đơn vị trực thuộc.

 Căn cứ Quyết định số 57QĐ/TNĐS-TCKT ngày 22/02/2008 của Ban Thường vụ Đoàn thanh niên Đường sắt Việt Nam về việc ban hành Quy chế quản lý cán bộ đoàn chuyên trách, Bí thư cơ sở đoàn bán chuyên trách trong ngành Đường sắt và Hướng dẫn số 457 HD/TNĐS-TCKT ngày 19/12/2008 về công tác quy hoạch cán bộ lãnh đạo Đoàn thanh niên các cấp; Ban Thường vụ Đoàn thanh niên Đường sắt Việt Nam đề nghị Đoàn thanh niên các đơn vị thực hiện công tác quy hoạch cán bộ định kỳ của năm 2010, cụ thể như sau:

1. Giai đoạn quy hoạch:

1.1 Cấp huyện: Quy hoạch cho giai đoạn 2010-2012 và 2012-2017.
1.2 Cấp Đoàn cơ sở, chi đoàn cơ sở:  Quy hoạch cho giai đoạn 2010-2012 và 2012-2015.
2. Chức danh quy hoạch: Bí thư, phó Bí thư Đoàn thanh niên các đơn vị.
3. Căn cứ và quy trình thực hiện công tác quy hoạch:

Thực hiện theo Hướng dẫn số 457 HD/TNĐS-TCKT ngày 19/12/2008 về công tác quy hoạch cán bộ lãnh đạo Đoàn thanh niên các cấp (có gửi kèm theo công văn này).

4. Thời gian thực hiện:

4.1 Đối với cơ sở:

- Các đơn vị tiến hành thực hiện công tác quy hoạch từ nay cho đến hết tháng 01/2010.

- Tổng hợp kết quả, lập tờ trình đề nghị Đoàn thanh niên Đường sắt ra quyết định công nhận trước ngày 15/02/2010

4.2 Đối với Đoàn thanh niên Đường sắt:

Thẩm duyệt và ra quyết định công nhận kết quả quy hoạch của các cơ sở trước ngày 28/02/2010.
Nhận được công văn này, yêu cầu Ban Chấp hành Đoàn thanh niên các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Ban Thường vụ Đoàn thanh niên Đường sắt sẽ yêu cầu các đơn vị thực hiện lại công tác quy hoạch nếu thực hiện không đúng Hướng dẫn số 457 HD/TNĐS-TCKT ngày 19/12/2008 của Đoàn thanh niên Đường sắt.

Nơi nhận:                                                                          TM.BAN THƯỜNG VỤ
- Ban Bí thư TW Đoàn (b/c);                                                                  BÍ THƯ
- Đảng ủy ĐSVN (b/c);

- Các Ban Đoàn TNĐS;

- Đoàn TN các đơn vị trực thuộc (t/h);                                                                     (Đã ký)

- Lưu: TCKT, VP.

                                                                        Khuất Hữu Đức

1
2